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Lokalpolitiskt program  
för Moderaterna i  
Skarpnäck 2022

Grundläggande för all moderat politik är att samhällets 
gemensamma resurser ska användas på ett ekonomiskt 
ansvarsfullt och hållbart sätt. Oavsett om det gäller skatte-
intäkter, offentliga lokaler, allmänna kommunikationsmedel 
eller park- och skogsmark ska det användas med omsorg, till 
glädje för alla, inklusive kommande generationer. Grundläg-
gande är också vår syn på arbete – att det alltid ska löna sig 
bättre att jobba än att leva på bidrag. Att alla som kan jobba 
kommer i arbete är viktigt såväl för den enskildes välbefinnan-
de som för vår gemensamma välfärd. Här följer några av de 
punkter vi tycker är viktiga för att utveckla Skarpnäcks stads-
del.

Trygghet
Vår stadsdel har idag mer förebyggande åtgärder mot brotts-
lighet än någonsin tidigare. Skarpnäckslyftet, som infördes 
2009 av den dåvarande borgerliga majoriteten, är en bred 
samverkan på olika områden med en mängd lokala aktörer, 
såsom stadsdelsförvaltningen, skolorna, polisen, bostadsbo-
lagen, föreningslivet, kyrkan, föräldrakontakter och nattvand-
rare. 

Den här typen av samverkan ger en ökad vuxennärvaro i området, skapar 
förutsättningar till nära kontakt med föräldrar, och minskar risken att barn, 
ungdomar och unga vuxna faller in i brottslig verksamhet. Arbetet har varit 
framgångsrikt och vi kommer att fortsätta utvärdera och utveckla modellen så 
att den alltid är aktuell utifrån den lokala situationen i Skarpnäck. 

Parkerna ska vara trygga, tillgängliga och välskötta. Tryggheten kan bli bättre 
genom att buskage röjs och att belysningen förbättras, exempelvis på östra 
delen av Nytorps gärde, på gångbron mellan Garagevägen och Blåsut och på 
gångvägen norrut längs med spåret i Kärrtorp. När det gäller parklekarna finns 
idag en bra samverkan med ideella organisationer. Detta samarbete måste 
utvecklas ytterligare, så att de små barnen kan få tillgång till de lekredskap som 

finns förvarade inomhus.

Skarpnäcksmoderaterna vill:

•	 Att det brottsförebyggande arbetet genom samverkan mellan  
bostadsbolag, socialtjänst och polis m fl utvecklas.

•	 Att arbetssättet med att identifiera unga med riskbeteende, Losam,  
utvecklas.

•	 Att nolltoleransen mot plankning i kollektivtrafiken, klotter,  
skadegörelse och nedskräpning efterlevs.

•	 Att illegala boplatser tas bort. 
•	 Att kriminella gruppers utnyttjande av utsatta människor bekämpas.
•	 Att arbetet med att sätta upp mer belysning för att öka tryggheten  

fortsätter.
•	 Att antalet kommunala ordningsvakter ökas.
•	 Att fler trygghetskameror sätts upp på brottsutsatta platser.



Arbetsmarknad och 
företagande
Söderort behöver fler arbetstillfällen och vi vill satsa på att 
få fler företag och organisationer att etablera sig i Skarp-
näck, exempelvis i Skarpnäcks industriområde. Det är ett 
område med goda kommunikationer och med möjlighet till 
rekreation. 

Då nya bostäder byggs behöver även lokaler anpassade till företagande 
planeras in, och vid omfattande förändringar av bebyggelse är det viktigt 
att det görs en konsekvensanalys för de lokala företagarna.
En grundförutsättning för småföretagare, kiosk- och butiksägare är att 
kunna verka tryggt. Tyvärr vittnar många näringsidkare i Skarpnäck om 
en vardag med hot, stölder och skadegörelse, vilket tvingar dem att läg-
ga resurser på investeringar i säkerhetslösningar. Därför behöver stads-
delen ytterligare utveckla samverkan mellan olika aktörer. 

Skarpnäcksmoderaterna vill: 

•	 Att utöka och utveckla Skrubba som verksamhetsområde  
för lättare industri. 

•	 Att det byggs lokaler anpassade för företagande  
då nya bostäder byggs.

•	 Att Skarpnäcks industriområde moderniseras och utvecklas med 
lättare industri, lager och kontor. 

•	 Att kommunala förvaltningar och annan offentlig verksamhet etablerar 
sig i stadsdelen. 

•	 Att utveckla trygghetsskapande åtgärder för stadsdelens  
näringsidkare.



Det går att förena mål om klimatsmart trafik med effektiv 
framkomlighet för alla trafikslag. Vi vill satsa på gång- och 
cykeltrafik, kollektivtrafik på spår och väg, godstrafik samt 
personbilstrafik. Våra prioriteringar är säkerhet, miljö och 
framkomlighet.

Exempelvis är det ofta köer på Sockenvägen, den enda in- och utfarten 
till Bagarmossen. Vid trafikolyckor, brand, översvämningar och liknande är 
det direkt olämpligt med endast en väg, vilket också diskuterats alltsedan 
Bagarmossen byggdes på 50-talet. Nu är det hög tid att skyndsamt utreda 
hur en väg kan dras från Bagarmossen mot väg 229, Tyresövägen. Det bör 
även utredas ifall en sådan väg, Förbifart Skarpnäck, kan förlängas mot  
Österleden. Det skulle inte bara avlasta Nynäsvägen och det lokala vägnä-
tet, utan också öka tillgängligheten till reservaten i Nacka och Flaten.  

Linje 17 får tätare trafik när den nya tunnelbanan till Nacka och Söderort 
kommer igång, men Skarpnäckmoderaterna driver också att Spårväg Syd 
mellan Flemingsberg och Älvsjö förlängs till Skarpnäck. Vid flera t-bane- 
stationer längs linje 17 finns enbart en uppgång. Vi vill att en andra uppgång 
byggs vid Skarpnäck, Bagarmossen och Kärrtorp.
 
Skarpnäcksmoderaterna vill:

•	 Att våra gator ska vara framkomliga för såväl bilar och  
kollektivtrafik som fotgängare och cyklister.

•	 Att det ska finnas goda parkeringsmöjligheter genom att  
befintliga parkeringsplatser bevaras eller ersätts, att parkeringshus 
byggs och att fler korttidsparkeringar möjliggörs.

•	 Att vi verkar för att nya tvärbanan Spårväg Syd ansluter till Skarpnäck.
•	 Att en andra uppgång byggs vid Skarpnäcks, Bagarmossens och  

Kärrtorps t-banestationer.
•	 Att en utredning görs om hur en väg skulle kunna dras från  

Bagarmossen till väg 229, Tyresövägen, och i en förlängning  
även till en framtida Österleden.

•	 Att laddstolpar sätts upp.

Kommunikationer
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Närheten till parker, grönområden och naturreservat ökar 
livskvaliteten och skapar positiva värden för boendemiljön. 

Gröna ytor främjar den biologiska mångfalden och har i tätare bebyggel-
se även ett viktigt bidrag i att rena luft, reglera temperatur och motverka 
översvämningar. Detta måste värnas och för Moderaterna är det viktigt att 
bevara och utveckla de gröna oaser som erbjuder ekosystemtjänster och 
gröna rum för stadsdelens invånare. 

Övergivna platser ska få mer odling och plantering. När nya bostäder 
byggs behövs förutom grönytor också utrymme för fler odlingar som  
gröna tak och odlingslotter. 

När det gäller stadsdelens inköp måste dessa vara miljö- och klimat- 
smarta samt energieffektiva. Åtgärder måste vidtas för att skapa en  
kemikaliesmart miljö så att hänsyn tas till såväl biologisk mångfald som 
våra känsliga vatten.

Närheten till parker, grönområden och naturreservat ökar livskvaliteten och 
skapar positiva värden för boendemiljön. Gröna ytor främjar den biologis-
ka mångfalden och har i tätare bebyggelse även ett viktigt bidrag i att rena 
luft, reglera temperatur och motverka översvämningar. Detta måste värnas 
och för Moderaterna är det viktigt att bevara och utveckla de gröna oaser 
som erbjuder ekosystemtjänster och gröna rum för stadsdelens invånare.  

Övergivna platser ska få mer odling och plantering. När nya bostäder 
byggs behövs förutom grönytor också utrymme för fler odlingar som grö-
na tak och odlingslotter.  

Foto:  Shutterstock

Skarpnäcksmoderaterna vill:

•	 Att parker, grönytor och naturreservat värnas.
•	 Att utrymme för fler odlingar skapas.
•	 Att stadsdelens inköp är miljö- och klimatsmarta.
•	 Att en kemikaliesmart miljö skapas, som värnar biologisk 

mångfald på land och i vatten.



Bostäder och 
bebyggelse
Det behöver byggas fler bostäder i hela Skarpnäck. Det är 
viktigt för att öka rörligheten på bostadsmarknaden och för 
att säkerställa att det finns bostäder åt människor som vill 
bosätta sig i Skarpnäck. 

Nya bostäder och ny bebyggelse ska präglas av varierande arkitektur 
med hög kvalitet och estetisk höjd. Det är även viktigt att de kultur- 
historiska byggnaderna värnas. Fler bostäder får dock inte, såsom i  
Kärrtorp, innebära att en stor mängd parkeringsplatser tas bort.

Skarpnäcksmoderaterna vill:

•	 Att det byggs bostäder med olika upplåtelseformer 
 – småhus, bostadsrätter och hyresrätter.

•	 Att det vid planering av nya bostäder även ska  
förberedas för fler förskolor, skolor, idrottsytor, fritid  
och rekreation, liksom även parkeringsplatser.

Foto:  Shutterstock



Förskola
Förskolan lägger grunden till ett livslångt lärande. 
Därför är det viktigt att verksamheten håller högsta 
kvalitet och att tillsynen av förskolan fungerar. 

Om brister upptäcks ska åtgärder vidtas skyndsamt,  
oberoende av huvudman. Förskolan ska erbjuda en  
verksamhet som är utvecklande och stimulerande, trygg  
och rolig, men också utmanande och full av möjligheter.

Skarpnäcksmoderaterna vill:

•	 Att möjligheten att välja förskola värnas.
•	 Att verksamheten bedrivs i ändamålsenliga lokaler som är 

anpassade till barngrupperna. 
•	 Att material i lokaler, leksaker och hjälpmedel ska utgöras 

av hållbara produkter.

Foto:  Shutterstock
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All omsorg ska utföras av professionella utförare med fokus på 
kvalitet och kostnadsmedvetande. 

Moderaterna värnar mångfald och valfrihet. Det är därför viktigt att  
förvaltningens personal har aktuell och relevant kompetens inom  
upphandling när externa verksamhetsutövare handlas upp. 

Det behövs ett ökat samarbete mellan varje stadsdel och regionen för att 
säkerställa en god vårdkedja för individen. Vi vill också satsa på omsor-
gens miljö inom alla verksamheter, liksom hälsosam mat som lagas från 
grunden av råvaror med minimal miljö- och klimatpåverkan.

Skarpnäcksmoderaterna vill:

•	 Att stadsdelsförvaltningen har aktuell och relevant kompetens inom 
upphandling.

•	 Att samarbetet mellan stadsdelen och Region Stockholm förbättras så 
att överföringen av vårdtagare sker sömlöst.

•	 Att brukarna erbjuds god och hälsosam mat tillagad av hållbara råva-
ror.

Idrott och kultur
I Skarpnäck finns goda möjligheter till idrott och kultur. Det 
är positivt för såväl enskilda Skarpnäcksbor som folkhälsan,  
integrationen och ungas fritidssysselsättning. 

En ny simhall, idrottshall och ishall samt upprustning och utveckling av 
Skarpnäcks sportfält är planerade. De nya anläggningarna kommer att 
placeras på sportfältet. Vi önskar att en läktare för publik byggs vid ishal-
len. Nytorpsbadet är i stort behov av renovering vilket planeras påbörjas 
under hösten 2022. En ny barnplaskbassäng kommer att byggas.  

25-metersbasängen bör snarast möjligt ersättas av en 50-metersbas-
säng. Även i utkanten av Nytorps gärde intill Åstorpsringen planeras en ny 
idrottsanläggning.

Skarpnäcksmoderaterna vill: 

•	 Att utnyttja föreningslivets stora potential i att motverka segregering 
och underlätta integration.

•	 Att kulturella alternativ i Skarpnäck, såväl ideella som kommersiella, 
uppmuntras och stöttas.

•	 Att stadsdelens skolor och idrottshallar hyrs ut under helger och kväl-
lar till lämpliga hyresgäster om lediga tider finns.

•	 Säkerställa att skattemedel aldrig går till odemokratiska eller olagliga 
verksamheter, bland annat genom de nya riktlinjerna för föreningsstöd 
som tagits fram under mandatperioden.



4 skäl att rösta på Moderaterna i 
Stockholms stad

 1 Stockholm har allt. Med vår politik även  
ordning på ekonomin.

2

3

4

Stockholm har allt. Med vår politik även  
studiero i skolan. 

Stockholm har allt. Med vår politik även  
trygga vägar hem.

Stockholm har allt. Med vår politik även  
fler jobb.

Moderaterna i Skarpnäck
E-post: skarpnack@moderaterna.se
 
Ordförande, Henrik Appelqvist
Telefon: 073-415 26 73
 
Vice ordförande, Johan Brege
Telefon: 073-677 23 97
 
Valledare: Billy Östh
Telefon: 073-023 64 20
 


